LA LIBERTAD, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 30/09/2020

(PESOS)

ESFD

FECHA 24/10/2020
HOJA 1 DE 2

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos / Tesoreria

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de
Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Vehiculo y Equipo de Trasporte

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Intengibles
Software

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles

Total Activo No Circulante

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

63,783.00
8,152,836.78

6,396,624.32

1,602,447.31

773,405.88
16,989,097.29

145,000.00
8,604,634.00
1,645,881.07

337,400.45
656,694.95
1,340,011.08
716,000.92
2,800.00

7,800.00

-1,150,792.92
-1,890,937.00

10,414,492.55

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

37,336.00 ESF-1

653,418.76 ESF-1

960,111.46 ESF-3

46,882.04 ESF-3

265,669.07 ESF-3
1,963,417.33

ESF-08

145,000.00
8,604,634.00
739,991.20

ESF-08

337,400.45
656,694.95
1,340,011.08
716,000.92

2,800.00
ESF-09
7,800.00

-1,150,792.92  ESF-08
-1,890,937.00 ESF-08

9,508,602.68

TOTAL ACTIVO 27,403,589.84 11,472,020.01
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo ESF-12
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 21,707.64 105,755.99
Contratista por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 324.13 324.13
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 120,701.95 139,670.13
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 323.02 323.02
Pasivos Diferidos a Corto Plazo ESF-14
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 2,495.86 139,379.68
ELABORO REVISO AUTORIZO

JORGE ALEJANDRO ANDRADE
ALONSO

TESORERO SINDICO

MIGUEL LIZCANO AGUILAR

SONIA DEL CARMEN LOPEZ

MARIN

PRESIDENTE




LA LIBERTAD, CHIAPAS

ESFD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO FECHA 24/10/2020

Al 30/09/2020 HOJA 2 DE 2

( PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
Otros Pasivos a Corto Plazo ESF-14
Ingresos por Clasificar 1,000.00 1,000.00
Total Pasivo Circulante 146,552.60 386,452.95
TOTAL PASIVO 146,552.60 386,452.95

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Donaciones de Capital

Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

16,033,917.47
16,033,917.47

16,894,558.06

-5,671,438.29
11,223,119.77
27,257,037.24

27,403,589.84

16,033,917.47
16,033,917.47

-15,230,313.14

10,281,962.73
-4,948,350.41
11,085,567.06

11,472,020.01

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO REVISO

JORGE ALEJANDRO ANDRADE
ALONSO

TESORERO SINDICO

MIGUEL LIZCANO AGUILAR

AUTORIZO

SONIA DEL CARMEN LOPEZ
MARIN

PRESIDENTE




