## LA LIBERTAD, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 30/09/2020 ( P E S O S )

**ESFD FECHA** 24 / 10 / 2020 **HOJA** 1 DE 2

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
		ACTUAL	ANIERIUR	REL.
	TIVO			
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes  Efectivo		63,783.00	37,336.00	ESF-1
Bancos / Tesorería		8,152,836.78	653,418.76	ESF-1
		0,132,030.70	033,410.70	L31 - 1
<b>Derechos a Recibir Efectivo y Equiva</b> Deudores Diversos por Cobrar a Cor		6,396,624.32	960,111.46	ESF-3
Derechos a Recibir Bienes o Servicio				
Anticipo a Proveedores por Adquisio Servicios a Corto Plazo	•	1,602,447.31	46,882.04	ESF-3
Anticipo a Contratistas por Obras Pú	úblicas a Corto Plazo	773,405.88	265,669.07	ESF-3
	<b>Total Activo Circulante</b>	16,989,097.29	1,963,417.33	
Activo No Circulante				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proc				ESF-08
Terrenos		145,000.00	145,000.00	
Edificios no Habitacionales		8,604,634.00	8,604,634.00	
Construcciones en Proceso en Biene	es de Dominio Público	1,645,881.07	739,991.20	
Bienes Muebles				ESF-08
Mobiliario y Equipo de Administraciór	า	337,400.45	337,400.45	
Mobiliario y Equipo Educacional y Re	ecreativo	656,694.95	656,694.95	
Vehículo y Equipo de Trasporte		1,340,011.08	1,340,011.08	
Maquinaria, Otros Equipos y Herram	ientas	716,000.92	716,000.92	
Colecciones, Obras de Arte y Objetos	s Valiosos	2,800.00	2,800.00	
Activos Intengibles				ESF-09
Software		7,800.00	7,800.00	
Depreciación, Deterioro y Amortizacio	ón Acumulada de Bienes			
Depreciación Acumulada de Bienes I		-1,150,792.92	-1,150,792.92	ESF-08
Depreciación Acumulada de Bienes I		-1,890,937.00	-1,890,937.00	ESF-08
	Total Activo No Circulante	10,414,492.55	9,508,602.68	
	TOTAL ACTIVO	27,403,589.84	11,472,020.01	
ΡΔ	SIVO			
Pasivo Circulante	<del></del>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo				ESF-12
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	0	21,707.64	105,755.99	
Contratista por Obras Públicas por P		324.13	324.13	
Retenciones y Contribuciones por Pa	•	120,701.95	139,670.13	
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		323.02	323.02	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo				ESF-14
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	2,495.86	139,379.68	
FLARODÓ	DEVISÓ		ALITORIZÓ	

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ

JORGE ALEJANDRO ANDRADE ALONSO TESORERO MIGUEL LIZCANO AGUILAR

SINDICO

SONIA DEL CARMEN LOPEZ MARIN PRESIDENTE

## LA LIBERTAD, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 30/09/2020 (PESOS)

**ESFD FECHA** 24 / 10 / 2020 HOJA 2 DE 2

		SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
Otros Pasivos a Corto Plazo				ESF-14
Ingresos por Clasificar		1,000.00	1,000.00	
	<b>Total Pasivo Circulante</b>	146,552.60	386,452.95	
	TOTAL PASIVO	146,552.60	386,452.95	
HACIENDA PÚBLI Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído				
Donaciones de Capital				
Donaciones de Capital		16,033,917.47	16,033,917.47	
Total Hacienda Púl	olica/ Patrimonio Contribuído	16,033,917.47	16,033,917.47	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultado de Ejercicio Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desaho	orro)	16,894,558.06	-15,230,313.14	
Resultados de Ejercicios Anteriores Resultados de Ejercicios Anteriores		-5,671,438.29	10,281,962.73	
Total Hacienda I	Pública/Patrimonio Generado	11,223,119.77	-4,948,350.41	
TOTAL HACIENDA	A PÚBLICA / PATRIMONIO	27,257,037.24	11,085,567.06	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA	PÚBLICA / PATRIMONIO	27,403,589.84	11,472,020.01	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ JORGE ALEJANDRO ANDRADE MIGUEL LIZCANO AGUILAR SONIA DEL CARMEN LOPEZ **ALONSO** 

SINDICO

**TESORERO** 

MARIN **PRESIDENTE**